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Yttrande över remiss om Statens energimyndighets 
hemställan angående förordning om statligt stöd för 
en mer effektiv energianvändning i företag  
Er beteckning: Dnr KN2025/02420  

Länsstyrelsens synpunkter 
Länsstyrelsen i Dalarnas län är mycket positiva till investeringsstöd 
för effektiv och flexibel energianvändning i företag som skulle 
möjliggöras med denna förordning. Det är en viktig insats för att 
minska belastningen på elnätet och möjliggöra mer elektrifiering 
och stärker robustheten i energisystemet och är ett viktigt 
komplement till Klimatklivet, Industriklivet och övriga insatser inom 
Kraftlyftet. 

Kraftlyftet är inriktat på avlastning av elnätet, men förordningen 
öppnar upp för åtgärder som bidrar till en mer effektiv 
energianvändning, stärkt anslutningskapacitet eller minskad 
sårbarhet i energisystemet. Länsstyrelsen anser att det finns behov 
flera olika typer av insatser, men utan tydlig prioriteringsgrund är 
det svårt att avgöra vilken typ av insatser som i första hand är tänkt 
att finansieras genom denna förordning. Om insatser ska begränsas 
till insatser i linje med Kraftlyftets syfte bör de begränsas till insatser 
som avlastar elnätet. Länsstyrelsen anser att det bör förtydligas vad 
som är prioriteringsgrunden för bedömning av ansökningar, samt att 
det tydliggörs att kostnadseffektivitet ska beaktas.  

Länsstyrelsen har stor kunskap kring behov av insatser för 
energieffektivisering, flexibilitet och minskad sårbarhet i länet och 
ett brett kontaktnät utifrån uppdraget att leda och samordna det 
regionala genomförandet av energi- och klimatpolitiken inklusive 
framtagandet av handlingsplan för elektrifiering och genomförandet 
av flera projekt till stöd för energieffektivisering i företag. 
Länsstyrelsen anser att vi som regional statlig myndighet skulle vara 
ett relevant stöd till Energimyndigheten i arbetet med att få aktörer 
att söka, i bedömning av ansökningar och vid behov uppföljning av 
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ansökningar på samma sätt som Länsstyrelsen stödjer 
Naturvårdsverket inom Klimatklivet och stödjer Energimyndigheten 
inom Regionala elektrifieringspiloter. Bristen på prioriteringsgrund i 
förordningen gör det dock svårt att precisera hur länsstyrelsens roll 
skulle kunna skrivas in i förordningen, men exempel finns i 
förordningarna och uppdragen kopplade till de Klimatklivet och 
Regionala elektrifieringspiloter. 

Vidare anser inte Länsstyrelsen att gränsen på minst 2,8 GWh i årlig 
energianvändning är relevant. Det riskerar att leda till snedvridande 
konkurrens till fördel för stora företag. Detta stöd bör komma en 
större grupp företag till del för att stärka vårt näringsliv. 
Prioriteringsgrund baserat på kostnadseffektivitet och att företagen 
ska gjort en energikartläggning oberoende av storlek på företaget 
skulle vara bättre än en minimumgräns för energianvändning.  

Länsstyrelsen anser att kontroller behövs för att företag inte redan 
har lagkrav på att genomföra de åtgärder de söker stöd för. Krav på 
företagen ställs genom Lagen om energikartläggning i stora företag 
och implementeringen av Energieffektiviseringsdirektivets artikel 11, 
samt kraven i Miljöbalken kring energihushållning.  

De som medverkat i beslutet 
Beslut i detta yttrande har fattats av landshövding Helena Höij med 
energi- och klimatstrateg Erik Särnholm som föredragande.  
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